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	Ги препознава органите на дигестивниот тракт и ги знае нивните функции.
	Сите ученици ги препознаваат органите за дигестија.

Повеќето ученици ја разбираат и нивната функција во телото на човекот.

Најмал број ученици ги разбираат

процесите

на варење

на храната,

апсорпција,

реапсорпциja

исфрлање

се случуваат

во специјализирани

делови од

дигестивни

тракт.


	Прикажете слики од луѓе кои носат погрешен тип алишта или чевли за нивното опкружување/работа. Прашајте ги учениците Што не е во ред? Зошто ова е проблем? Зошто луѓето носат специфична облека во специфични околности? Појаснете ја идејата за специјализација. Почнете да го поврзувате ова со концептот на специјализирани органи за клучни процеси.

      Игра со брзо спојување

· Дајте им на учениците карта со информации (вклучувајќи слики) за орган од дигестивниот тракт или клучен процес кој се случува во дигестивниот тракт. Поделете ги картите така што половина од учениците имаат карти со органи и половина имаат карти со процеси. Отстапете пет минути за учениците да ги прочитаат и да ги научат информациите кои се на нивната карта. Прошетајте и одговорете на прашања за време на оваа фаза.

· Поставете внатрешни и надворешни кругови за седење. Осигурајте  се дека секој круг го има истиот број седишта. Седиштата треба да бидат свртени едни кон други (така што лицето кое седи во внатрешниот круг ќе биде свртено кон едно лице од надворешниот круг).

· Седнете ги учениците така што ќе има приближно еднаков број лица со карти за органи и карти за процеси во секој круг.

· Дајте им на учениците четири минути. Во ова време двата ученика во парот треба да го споделат своето знаење за органот или процесот на нивната карта. 

· После четири минути наставникот ѕвони со ѕвонче и бара од учениците во внатрешниот круг да се поместат за едно место во правец на стрелките на часовникот.

· Овој процес се повторува. Секој пат, времето за разговори се намалува за 30 секунди (до минимално време од две минути по разговор).

· Следете го времето во текот на активноста.

· Прошетајте и помогнете им на учениците кои имаат потешкотии да разберат конкретен орган или клучен процес.

      После оваа активност, користете активност за да одредите што разбрале учениците.

      Донесете заклучок дека процесите на варење на храната, апсорпција, реапсорпција и исфрлање се случуваат во специјализирани делови од дигестивниот тракт.
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	Слики од луѓе кои носат погрешен тип облека или чевли за нивното опкружување/работа.

Карти.

‘Брзото спојување’ вклучува интеракција помеѓу сите ученици. Тоа е брз начин да се дознае што разбираат учениците за одредена тема.

Корисно е на учениците да им се дадат совети за тие да можат да се вклучат во активноста. Опуштете се и внимателно слушајте што ви кажува партнерот.

Тестирајте се меѓусебно за да видите колку имате запомнето. Поставувајте многу прашања.
	Прашања и одговори.

Карти за спојување

Наставно ливче/ прашање-одговор

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, метод на пишување, 

Наставни техники: карти „Брзо спојување“, 

Формативно оценување: усна повратна информација

	Домашна работа:  Да најдат фотографија од дигестивен систем и означи ги деловите во Microsoft Office Paint или на 

wwww.thinglink.com.
	дигестивен тракт

перисталтика

варење на храната

уста 

хранопровод

желудник

тенко црево (дуоденум)

дебело црево (колон)

ректум

анус

џвакање

апсорпција на храна

реапсорпција на вода

исфрлање

празнење

излачување
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